
TERESINA - PIQuinta-feira, 07 de abril de 2005 - Nº 064

2

LEI E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 04 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JAIME DE SOUSA AGUIAR, do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, Matrícula nº
157.502-3, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 03 de
janeiro de 2005.

EMERSON CHARLES PEREIRA DO NASCIMENTO, do cargo efetivo de Auxiliar
Administrativo, Matrícula nº 157.474-4, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação
e Cultura, a partir de 15 de fevereiro 2005.

DANIELA BARROS DA SILVA, do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, Matrícula
nº 157025-X, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 17
de fevereiro 2005.

LUCÍLIA FEITOSA SILVA, do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, Matrícula nº
157571-6, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 19 de
janeiro de 2005.

EXONERAR, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 72, § 1º, inciso I, da Lei
nº 4.212, de 05 de julho de 1988, combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RITA DE CÁSSIA PEREIRA SANTOS, ocupante do cargo de Professor, Classe “G”,
Nível V, matrícula nº 069917-9, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 11 de fevereiro de 2005.

ROSÉLIA DE MOURA ANDRADE, ocupante do cargo de Professora, Classe “E”,
Nível I, matrícula nº 147904-X, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 03 de fevereiro de 2005.

ALBERTINA BATISTA DO NASCIMENTO, ocupante do cargo de Professora, Classe
“A”, Nível I, matrícula nº 079907-6, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 02 de fevereiro de 2005.

EDILEUZA MARIA BARBOSA DE MIRANDA SANTOS, ocupante do cargo de
Professora, Classe “E”, Nível III, matrícula nº 067.393-5, do Quadro de Pessoal da
Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 17 de janeiro de 2005.

MARIA EVANGELINA FERREIRA DE SOUSA, ocupante do cargo de Professora,
Classe “E”, Nível II, matrícula nº 063736-0, do Quadro de Pessoal da Secretaria da
Educação e Cultura, a partir de 10 de janeiro de 2005.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

LÍVIA NEIVA MOUSINHO DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Defensoria Pública.

MARCELO GEOVANNY SANTOS LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador, da Defensoria Pública, com efeito a partir de 17 de janeiro de 2005.

EXONERAR a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do
Piauí), combinado com o art. 53, inciso I, da Lei Complementar nº 03, de 13 de dezembro
de 1990 (Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado),

GEORGE DIOGENES PESSOA, do cargo efetivo de Defensor Público de 1ª Entrância,
do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado, a partir de 28 de março de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003,

RODRIGO NEIVA MOUSINHO, para exercer Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Defensoria Pública.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10 e art. 11, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis
do Estado do Piauí), combinado com os arts. 21, 22 e 24, da Lei Complementar nº 03, de
13 de dezembro de 1990 (Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado),

JULIANA VILARINHO DA ROCHA, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público
de 1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 04 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO GERSON BEZERRA DOS SANTOS, do Cargo efetivo de Agente de
Polícia Civil, matrícula nº 108.427-5, do quadro de pessoal, da Secretaria da Segurança
Pública, a partir de 28 de janeiro de 2005.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ – DER/PI
DECRETOS DE 04 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

EDMUNDO DO MONTE TORRES NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Núcleos Rodoviários, em Castelo do Piauí – PI, do Departamento de
Estradas de Rodagem do Piauí - DER/PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ROOSEVELT MAIA CARDOSO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Núcleos Rodoviários, em Castelo do Piauí – PI, do Departamento
de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI.

      P. P.  14192 a 14195


